Постановление Ученого совета
ФГАОУ ВПО «УрФУ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

от 25 июня 2012 г. (протокол Х!! 9)

Заслушав и обсудив доклад проректора по молодёжной и социальной
политике, председателя рабочей группы по разработке «Политики социального
развития УрФУ» Гущина О.В.

Ученый совет отмечает:

- В результате объединения двух ведущих ВУЗов Уральского региона -
УГТУ -УПИ и УрГУ, возникла необходимость формирования корпоративной
социальной политики Уральского федерального университета на основе ранее
существовавших направлений и разработки новых подходов, вызванных
постановкой новых задач со стороны учредителя, сотрудников, обучающихся
и населения Уральского региона.

- Корпоративная социальная политика должна быть комплексной,
всесторонней, охватывать все категории сотрудников и обучающихся,
рассчитанной на взаимодействие не только с внутренним, но и с внешним
сообществами.

- Реализация корпоративной социальной политики находится
в неразрывной связи с миссией Университета, которая состоит в повышении
конкурентоспособности и обеспечении реиндустриализации, формировании
человеческого и научно-технического потенциала, сбалансированного
обновления традиционных и развития постиндустриальных отраслей
экономики Уральского региона.

- Благодаря принятию и реализации корпоративной социальной политики
Уральский федеральный университет должен потвердить статус социально
ответственного Университета.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Политику социального развития УрФУ».
2. Поручить проректору по молодежной и социальной политике Гущину

О.В. в срок до 01.10.2012 г. разработать план реализации политики социального
развития УрФУ и представить его для утверждения на Координационном
совете Дирекции программы развития УрФУ.

3. При разработке плана реализации политики социального развития
УрФУ руководствоваться принципом политики в области качества -
повышение качества жизни сотрудников и студентов путём реализации
корпоративной социальной ответственности.

Ученый секретарь Сов

-

В.А. Кокшаров

В.А. Морозова